СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЮДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   21  ноября 2016 г. № 34
с. Юдино
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Юдинского
сельского поселения от 30 ноября 2012 г. № 35
 «Об установлении земельного налога» (в ред. реш. от 29.04.2014 г;
№ 9; от 11.09.2014 г № 21; от 24.11.2015 г. №36;

От 25.12.2015 г № 42; от11.02.2016 г. № 2; от 27.11.2016 г. №26)

В целях приведения муниципальных правовых актов Юдинского сельского  поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области, регулирующим вопросы установления земельного налога на территории Юдинского сельского поселения, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юдинского сельского поселения, Совет народных депутатов Юдинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Юдинского сельского поселения от 22 ноября 2012 г. № 2 «Об установлении земельного налога» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 2 пункта 1 части 2 решения изложить в следующей редакции:

 «- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2016 года.

Глава Юдинского
сельского поселения                                                                                  В.И. Козырев